
Zeit
Austausch mit Outgoing-Alumni und Infostand 

in Präsenz

11:00-
11:30

11:30-
12:00

12:30-
13:00

13:30-
14:00

14:00-
14:30

https://fau.zoom-
x.de/j/63540867889?pwd=rSrLuEDIhh7mFaeaJBIkrS
KIb6BCDQ.1

15:00-
15:30

15:30-
16:00

16:00-
16:30

16:30-
17:00

17:00-
19:00 Café International: 

Erfahrungsaustausch mit 
Outgoern von FAU Tech, 
Raum K1, Erwin-Rommel-Str. 60, 
17:00 - ca. 19:00 Uhr
Getränke und Brezen für die Ersten :)

 = online-Vorträge
 = Präsenzveranstaltung

Technische Fakultät SSC, Christine Mohr:     
PRÄSENZ H15, Cauerstr. 7-9               
hello world - Direktaustausch an der 
Technischen Fakultät
https://fau.zoom-
x.de/j/69326521737?pwd=UGJKcVFEMEgvZnk3a2Mr
ZnMxK3hTZz09

Naturwissenschaftliche Fakultät, Patrik 
Stör:          nur online                                          
Auslandsaufenthalte für 
Studierende der 
Naturwissenschaftlichen 
Fakultät
https://fau.zoom-x.de/j/63472087084 

Department Informatik, Zinaida Benenson: 
Erasmus am Department Informatik - nur 

online
https://fau.zoom-

x.de/j/98913872953?pwd=N1Qza1dtWjNTakt0azU4el
NIS3RNUT09

13:00-
13:30

                                                                 International Day - FAU Nat und FAU Tech
                                                                 in Zusammenarbeit mit FAU Wiso 
                                                                 04. November 2025
                                                                 Vortragsprogramm -  für FAU Nat und FAU Tech

Infos aus der TF/NAT

Department Maschinenbau, Dr. Oliver Kreis:
nur online
Die Auslandspartnerschaften des 
Department Maschinenbau
https://fau.zoom-x.de/j/92229871834

Department CBI, Dr. Anna Hilbig (Erasmus 
Coordinator), Paulina Schweighöfer (BA 
CEP), in English, online only
With Erasmus+ to Budapest - 
experience report. Also: general 
information about Erasmus+ at the 
Department CBI. https://fau.zoom-
x.de/j/97613941626?pwd=MmI2R1dWeWp
RZUlQQ251ZVhuR0FvQT09 
Meeting-ID: 976 1394 1626
Kenncode: 321246

Technische Fakultät, SSC MT, Claudia Barnickel: 
nur online
Als Medizintechniker*in ins Ausland - 
was ist wichtig

Department EEI, Dr. Christian Carlowitz 
nur online 
Erasmus+ am Department EEI                                           
https://fau.zoom-
x.de/j/96910464091?pwd=YXVOUm5mUkp
RdUVINjEvK2ZRUTJCUT09

14:30-
15:00

12:00-
12:30

Department WW, Susanne Michler  - nur online
Auf geht’s – Infos zu Erasmusauslands-
aufenthalten an einer Partneruni des 
Department WW   
https://fau.zoom-
x.de/j/68363849966?pwd=jPEXLFw0RUGDLqLeeqfZ
mUlaWj2bDh.1 
Meeting-ID: 683 6384 9966 
Kenncode: 314392                                     

Naturwissenschaftliche Fakultät und 
Technische Fakultät, Patrik Stör und 
Christine Mohr
Infostand 
Auslandsaufenthalt
im Mensafoyer Südmensa, Erwin-
Rommel-Str. 60

https://fau.zoom-x.de/j/63540867889?pwd=rSrLuEDIhh7mFaeaJBIkrSKIb6BCDQ.1
https://fau.zoom-x.de/j/63540867889?pwd=rSrLuEDIhh7mFaeaJBIkrSKIb6BCDQ.1
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